sampai kini terus berlanjut. Terdapat berbagai pendapat mengenai proses

masuknya Islam ke Indonesia, terutama perihal waktu dan tempat asalnya.

Penyebaran agama Islam di Jawa diperankan oleh para pedagang asing, ini di

dasarkan pada temuan arkeologis di Desa Leran, Gresik, yang bertarikh 475

H/1082 M. Temuan itu berupa sebuah nisan makam yang bertuliskan Fatimah

binti Maimun.
1

Perkembangan islamisasi saat ini tidak hanya berasal dari orang-orang

yang berasal dari luar negeri seperti beberapa tahun yang lalu, akan tetapi

juga berasal dari orang-orang pribumi yang sudah mengerti tentang agama

benteng pertahanan dari gerakan kelompok-kelompok kristenisasi.
3

Bermula pada tahun 1986 pembelian tanah di Pujon, hingga satu tahun

kemudian lebih tepatnya pada hari Jum’at tanggal 13 Robi’ul Akhir 1408 H/4

Desember 1987 M dengan bagunan seadanya yang belum sepenuhnya

sempurna baru ada mushola sebagai sarana ibadah sekaligus sebagai majelis

ta’lim, sakkan (tempat tinggal santri) dan tempat tinggal kyai. Pondok

Pesantren Pengembangan Dakwah Nurul Haromain ini diresmikan langsung

oleh Abuya Al Maliki yang datang langsung dari Makkah Al Mukarramah.

Saat itulah Abuya Al Maliki datang pertama dan terkahir ke Indonesia. Dan

pembukaan Pondok Pesantren Nurul Haromain ini pada hari Rabu tanggal 1

Dzulqo’dah 1411 H/15 Mei 1991 M. Pembangunan pondok pesantren

menelan biaya kurang lebih sekitar 58.000.000 pada saat itu. Abuya Al

Maliki berpesan agar jangan menerima bantuan dari siapapun, pesantren ini

pendanaannya akan ditanggung murni dari saku pribadi saya.
4

Pondok pesantren yang didirikan oleh Abuya Al Maliki ini